国際委員会持続可能な社会のための

科学と技術に関する国際会議 2025 分科会

(第 26 期・第１回)議事要旨

１．日  時：令和７年５月 26 日（月）15:00～17:00

２．場  所：オンライン開催

３．出席者 ：磯委員長、奥村副委員長、大垣幹事、狩野幹事、日比谷委員、北

島委員、小谷委員、阪委員、菅野委員

（事務局）：大沼国際業務担当参事官、国際業務担当室員

４．議  事

(1)役員の選出について

  本分科会の構成員の推薦を受け、磯委員が委員長に選出された。磯委員長が

奥村委員を副委員長に、大垣委員、狩野委員を幹事に指名し受託された。

(2)持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2025 の開催計画に

ついて

委員長の議事進行のもと、事務局より会議企画書案等について説明を行った。

配布資料に基づいた意見交換ののち、会議開催日や会議形態について決定した。

引き続き、会議時間割、登壇者、会議のコンセプトペーパー及びその他事務局

への要望事項等について、メールでやりとりを継続し、内容の調整を進めるこ

ととなった。

(3)その他

事務局からメール審議の実施及び議事要旨の公開等に関するガイドライン

について説明し、確認された。

以上